
Preisblatt des örtlichen-Verteilnetzbetreiber (öVNB)

Der Preis der Stufe gilt für die gesamte Jahresarbeit.

Grundpreis Arbeitspreis

Bereich Jahresarbeit kWh GP AP

von bis € / Jahr ct/kWh 

1 0 1.000 0,00 1,939

2 1.001 4.000 5,58 1,381

3 4.001 50.000 17,62 1,080

4 50.001 300.000 65,62 0,984

5 300.001 1.000.000 260,62 0,919

6 1.000.001 1.500.000 860,62 0,859

Preisblatt für das vorgelagerte Netz bis VP

Der Preis der Stufe gilt für die gesamte Jahresarbeit.

Grund- und Arbeitspreise für Ausspeisepunkte ohne Leistungsmessung (SLP)

Bereich Jahresarbeit Jahresarbeit Grundpreis  Arbeitspreis

Untergrenze Obergrenze

[in kWh] [in kWh] [in €/Jahr] [in ct/kWh]

1 0 1.000 0,00 0,204

2 1.001 4.000 0,00 0,204

3 4.001 50.000 0,00 0,204

4 50.001 300.000 0,00 0,204

5 300.001 1.000.000 0,00 0,204

6 1.000.001 1.500.000 0,00 0,204

Preisblatt der Netzinfrastruktur vom Ausspeisepunkt bis VP

Der Preis der Stufe gilt für die gesamte Jahresarbeit.

Grund- und Arbeitspreise für Ausspeisepunkte ohne Leistungsmessung (SLP)

Bereich Jahresarbeit Jahresarbeit Grundpreis  Arbeitspreis

Untergrenze Obergrenze

[in kWh] [in kWh] [in €/Jahr] [in ct/kWh]

1 0 1.000 0,00 2,143

2 1.001 4.000 5,58 1,585

3 4.001 50.000 17,62 1,284

4 50.001 300.000 65,62 1,188

5 300.001 1.000.000 260,62 1,123

6 1.000.001 1.500.000 860,62 1,063

Preise der EWF für die Messung, Messstellenbetrieb und Abrechnung

Zählertyp Messstellenbetrieb Messung Abrechnung

€ / Jahr € / Jahr € / Jahr

14,76 25,20 151,20 monatliche

32,32 8,40 50,40 vierteljährliche

157,08 4,20 25,20 halbjährliche

257,52 2,10 12,60 jährliche

352,44

530,88

375,00

Datenspeicher und ZFA 69,96

Alle Preis verstehen sich zuzüglich Konzessionsabgabe lt. gültiger Konzessionsabgabeverordnung und zuzüglich der 

gültigen Umsatzsteuer (derzeit 19%).

(G1,6 bis G6)

(G10 bis G25)

(G40 bis G100)

(G160 bis G400)

(G650 bis G1600)

(G2500 bis G6500)

Mengenumwerter

Energie Waldeck-Frankenberg GmbH

nicht leistungsgemessene Ausspeisepunkte

Preise der EWF für die Inanspruchnahme des Gasnetzes

 für Ausspeisestellen mit Anwendung des Standard-Lastprofil-Verfahrens (SLP)

Entgelte, Stand: 01.01.2010

auf Basis der Anpassung der Erlösobergrenze vom 15.12.2009
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Preisblatt des örtlichen-Verteilnetzbetreibers

Arbeitspreise für Ausspeisepunkte mit Leistungsmessung Leistungspreise für Ausspeisepunkte mit Leistungsmessung

Bereich Jahresarbeit Jahresarbeit Sockelbetrag  Arbeitspreis Bereich Leistung Leistung Sockelbetrag  Leistungspreis

Untergrenze Obergrenze Untergrenze Obergrenze

[in kWh] [in kWh] [in €/Jahr] [in ct/kWh] [in kW] [in kW] [in €/Jahr] [in €/kW]

1 0 1.800.000 0 0,283 1 0 1.000 0,00 11,55

2 1.800.001 4.000.000 882 0,234 2 1.001 1.900 1.950,00 9,60

3 4.000.001 7.000.000 2.482 0,194 3 1.901 3.000 4.667,00 8,17

4 7.000.001 12.500.000 5.142 0,156 4 3.001 5.000 9.137,00 6,68

5 12.500.001 15.000.000 8.017 0,133 5 5.001 5.800 13.787,00 5,75

6 15.000.001 20.000.000 9.967 0,120 6 5.801 7.400 16.977,00 5,20

7 20.000.001 30.000.000 13.367 0,103 7 7.401 10.500 22.527,00 4,45

8 30.000.001 50.000.000 18.467 0,086 8 10.501 16.200 30.612,00 3,68

9 50.000.001 100.000.000 24.967 0,073 9 16.201 29.300 41.142,00 3,03

10 100.000.001 300.000.000 33.967 0,064 10 29.301 75.200 54.034,00 2,59

Preisblatt für das vorgelagerte Netz bis VP

Arbeitspreise für Ausspeisepunkte mit Leistungsmessung Leistungspreise für Ausspeisepunkte mit Leistungsmessung

Bereich Jahresarbeit Jahresarbeit Sockelbetrag  Arbeitspreis Bereich Leistung Leistung Sockelbetrag  Leistungspreis

Untergrenze Obergrenze Untergrenze Obergrenze

[in kWh] [in kWh] [in €/Jahr] [in ct/kWh] [in kW] [in kW] [in €/Jahr] [in €/kW]

1 0 1.800.000 0,00 0,056 1 0 1.000 0,00 2,81

2 1.800.001 4.000.000 0,00 0,056 2 1.001 1.900 0,00 2,81

3 4.000.001 7.000.000 0,00 0,056 3 1.901 3.000 0,00 2,81
4 7.000.001 12.500.000 0,00 0,056 4 3.001 5.000 0,00 2,81

5 12.500.001 15.000.000 0,00 0,056 5 5.001 5.800 0,00 2,81

6 15.000.001 20.000.000 0,00 0,056 6 5.801 7.400 0,00 2,81

7 20.000.001 30.000.000 0,00 0,056 7 7.401 10.500 0,00 2,81

8 30.000.001 50.000.000 0,00 0,056 8 10.501 16.200 0,00 2,81

9 50.000.001 100.000.000 0,00 0,056 9 16.201 29.300 0,00 2,81

10 100.000.001 300.000.000 0,00 0,056 10 29.301 75.200 0,00 2,81

Preisblatt der Netzinfrastruktur vom Ausspeisepunkt bis VP

Arbeitspreise für Ausspeisepunkte mit Leistungsmessung Leistungspreise für Ausspeisepunkte mit Leistungsmessung

Bereich Jahresarbeit Jahresarbeit Sockelbetrag  Arbeitspreis Bereich Leistung Leistung Sockelbetrag  Leistungspreis

Untergrenze Obergrenze Untergrenze Obergrenze

[in kWh] [in kWh] [in €/Jahr] [in ct/kWh] [in kW] [in kW] [in €/Jahr] [in €/kW]

1 0 1.800.000 0,00 0,339 1 0 1.000 0,00 14,36

2 1.800.001 4.000.000 882,00 0,290 2 1.001 1.900 1.950,00 12,41

3 4.000.001 7.000.000 2.482,00 0,250 3 1.901 3.000 4.667,00 10,98

4 7.000.001 12.500.000 5.142,00 0,212 4 3.001 5.000 9.137,00 9,49

5 12.500.001 15.000.000 8.017,00 0,189 5 5.001 5.800 13.787,00 8,56

6 15.000.001 20.000.000 9.967,00 0,176 6 5.801 7.400 16.977,00 8,01

7 20.000.001 30.000.000 13.367,00 0,159 7 7.401 10.500 22.527,00 7,26

8 30.000.001 50.000.000 18.467,00 0,142 8 10.501 16.200 30.612,00 6,49

9 50.000.001 100.000.000 24.967,00 0,129 9 16.201 29.300 41.142,00 5,84

10 100.000.001 300.000.000 33.967,00 0,120 10 29.301 75.200 54.034,00 5,40

Preise der EWF für die Messung, Messstellenbetrieb  und Abrechnung

Zählertyp Messstellenbetrieb Messung Abrechnung

€ / Jahr € / Jahr € / Jahr

(G1,6 bis G6) 14,76 119,52 318,24

(G10 bis G25) 32,32 119,52 318,24

(G40 bis G100) 157,08 119,52 318,24

(G160 bis G400) 257,52 119,52 318,24

(G650 bis G1600) 352,44 119,52 318,24

(G2500 bis G6500) 530,88 119,52 318,24

Mengenumwerter 375,00

Datenspeicher und ZFA 69,96

Alle Preis verstehen sich zuzüglich Konzessionsabgabe lt. gültiger Konzessionsabgabeverordnung und 

zuzüglich der gültigen Umsatzsteuer (derzeit 19%).

Energie Waldeck-Frankenberg GmbH

Entgelte, Stand: 01.01.2010

auf Basis der Anpassung der Erlösobergrenze vom 15.12.2009

Preise der EWF für die Inanspruchnahme des Gasnetzes

 für Ausspeisestellen mit registrierender Leistungsmessung (RLM)
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